Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.06.2016г.

 № 480-п
г. Усть-Кут

О  проведении акции «Торговля
без спиртосодержащих жидкостей»
на территории  Усть-Кутского
муниципального образования

На основании решения совещания проведенного в Администрации Усть-Кутского района  с представителями малого и среднего бизнеса, в целях профилактической работы по предупреждению  алкоголизма, руководствуясь ст.ст.6, 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить  к празднованию 385-летия Усть-Кутского района  акцию «Торговля без спиртосодержащих жидкостей»  в период с 1июля по 31 июля 2016г. (далее-Акция).
2. Заведующему сектором по торговле и бытовому обслуживанию

населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования          (Атыевой Н.П.) организовать на территории Усть-Кутского муниципального образования с 1 июля 2016 по 31 июля 2016 года  работу «горячей линии» по теме «Торговля без спиртосодержащих жидкостей» по телефону 5-77-81  в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и 14.00 до 17.00.
3. Предложить хозяйствующим субъектам, поддержать решение выработанное на данном совещании и воздержаться от продажи  спиртосодержащих жидкостей в данный период.
4. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Усть-Кутского муниципального образования:

а) проинформировать  население о проведении  Акции;

б) о результатах проведенной работы проинформировать Администрацию Усть-Кутского муниципального образования в срок до 08 августа  2016года.

5. Предложить Территориальному отделу  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по    Иркутской области в г.Усть-Куте, Усть-Кутском, Казаченско-Ленском, Киренском районах (Валянин С.Ю.) при проведении проверок по основаниям, предусмотренным действующим законодательством осуществлять контроль за соблюдением правил реализации и качеством, данной продукции и  проинформировать Администрацию Усть-Кутского муниципального образования о количестве  выявленных нарушений  в срок до 08 августа 2016г.
6. Заведующему сектором по торговле и бытовому обслуживанию

населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования  (Атыевой Н.П.) подвести итоги Акции на территории Усть-Кутского  муниципального образования и  информацию  опубликовать в средствах  массовой информации.

7.  Обнародовать данное постановление на официальном сайте  Администрации Усть-Кутского муниципального образования  www.admin-ukmo.ru
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на     заместителя мэра по экономическим вопросам  Усть-Кутского муниципального образования Даникёрову Ф.И.
И.о.мэра  Усть-Кутского  муниципального

образования

                                 М.А.Барс